

Свердлов районундагы №53 орто мектебинин 2020-2021-окуу жылында тарых адам жана коом биология,география (окутуу кыргыз жана орус тилинде жүргүзүлгөн) усулдук бирикмесинин биринчи жарым жылдык отчету

2021-2022 жылынын сентябрь айында:

1-категорияда-2

2-категорияда-2

Бул мугалимдер жыл курамы ичинде өзгөрдү. Биология мугалими Исраилова Алмагүл Качкынована менен толукталды. Окутуу кыргыз тилиндеги класстарды 2мугалим орус тилдүү класстарга 2 мугалим.

Усулдук кеңештин иш планы жылдык план болуп түзүлүп,ар бир ай үчүн жекече иш пландар да түзүлдү жана усулдук кеңешменин отурумдарында каралып директор тарабынан бекитилди. Усулдук кеңешменин отурумунда саат жүктөмдөрү төмөндөгүдөй тартипте бөлүштүрүлдү.

Жамангулова Ш.Б -22саат

Исраилова А.К-27саат

Казакова А -12саат

Кудайбергенова В.А-20саат

Окуу программасына ылайык календарлык пландар түзүлүп,усулдук кеңешменин отурумунда каралып директор тарабынан бекитилди.Бекитилген иш пландар БББ тарабынан жиберилип, олимпиадалар,тесттер өз убагында өткөрүлүп турду,

Адам жана коом жана тарых 5-11класстын окуучуларына окутулду.

География 6-11класстын окуучуларына

Биология 6-11класстын окуучуларына

Сентябрь айында окуу китептери менен таанышуу жана класстан тышкаркы иштер иш-чаралар өтүлдү.

Ар бир айга бөлүнгөн план боюнча ар бир иш так жана туура аткарылды

№53 ЖОББМ

Декада он күн аралыгында 11-октябрынан тартып 5-ноябрына чейин декаданын жумалыгы өтүү мугалимдер өздөрүнүн темалары боюнча ар бир мугалим сабагын өтүп берди.

Декадада тарых ,адам жана коом биология,география сабактары боюнча ачык сабактар ,мастер класстар жана Ж.Абдырахманов 120-ж карата дил баян рефераттар жазылып балдарга фильмдер көрсөтүлдү И.Раззаковдун 111-жылдыгына карата 7-8-9-10-11 класстарга график менен филимьдер корсөтүлүп доклад, реферат, дилбаян,буклеттерди жазашты.

Тарых сабагы боюнча тарых мугалими: Кудайбергенова Венера Айтбековна 9-а класс менен биргеликте Ж.Абдырахманов өмүрү чыгармачылыгы жөнүндө эскерүү кечеси кылып балдар менен биргеликте доклад окулуп фильм көрсөтүлүп жандуу көрсөтмөлүү болуп балдарга абдан кызыктуу болду .

География сабагы боюнча Жамангулова Ш.Б 6-а класска “Горизонттуу жана анын багыттарын аныктоо ,аралыкты ченөө” деген темада география сабагы боюнча ачфк саат өткөрүп берди сабак жандуу болду Т.С.О карта колдонулду балдар үчүн кызыктуу жана эсте калаарлык сабак болду.

Биология сабагы боюнча Исраилова А.К “Нуклеиновый кислота” деген темада ачык сабак өтүп берди 10-б класстар менен сабак абдан жандуу болуп балдар кызыгуу менен кабыл алып жатышты мугалим сабакты көрөтмөлүү кылып өттү .

Биология сабагы боюнча Мусеева Н.М “Көрүү анализатору” деген темада 8-класска өтүп берди сабак жандуу өттү көрсөтмөлүү

Декаданы жыйынтыктоо Исхак Раззаков өмүрү чыгармачылыгы жөнүндө 9-11 класстар менен биргеликте эскерүү кечеси болуп И. Раззаков жөнүндө жазылган дилбаян, докладдар окулуп фильм көрсөтүлүп балдардын эсинде кызыгуу менен калды.

Мындан тышкаары мектеп ичинде олимпияда болуп өттү 5-6-7-8-9-10-11-класстар аралыгында баардык класстын окуучулары катышып 9-10-11-класстын 1-оорун 2-орундун ээлери райондук олимпядага жолдомо алышты ал эми калган класстардын окуучуларына биринчи экинчи орундар берилип “эн жакшы” деген бааларды алышты

Окуучулардын билим денгээли аныкталып мониторинг чыгарылып билиминин сапаты аныкталды .